Maqasid Syariah menurut Ibnu Ashur (w. 1393 H/1973 M) adalah suatu nilai atau

hikmah yang relevan dengan syariat dalam segala aspeknya, baik yang khusus maupun

yang umum. Ini adalah definisi yang menarik. Namun menurut Alal al-Afasi (w: 1394 H

/ 1974 M), Maqasid Syariah merupakan tujuan utama (al-ghayah) syariat, dan rahasia-

rahasia yang ditetapkan syariat menjadi landasan bagi semua hal. hukum syariah.

Menurutnya, Maqasid Syariah merupakan landasan hukum yang tidak dapat dipisahkan

dari prinsip-prinsip pokok hukum Islam.